
Capacidad de carga a diferentes alturas

Datos técnicos

PRODUCTO PERUANO

PUNTAL PRO
3000 ROBUST

de 1.70 a 3m

Extensión(m) Resistencia (kg)
1.70
1.80
1.90
2.00
2.10
2.20
2.30
2.40
2.50
2.60
2.70
2.80
2.90
3.00

2800
2650
2500
2350
2200
2050
1900
1750
1600
1450
1300
1150
1000
850

Industrias Altos SAC
Planta de producción: Av. San Marcos, Mz. S1, Lote. 3, Huertos de Villa - Chorrillos -  Lima
Almacén de distribución: Av. Prolongación Huaylas N° 600 - Chorrillos - Lima 
Celular: 994 119 444 - 972 033 158 - 941 888 095 - 981 289 728
Correo: ventas@grupoaltos.com.pe HECHO EN PERÚ
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Peso                                          9.8kg
Material                                     Acero Q235/SAE 1040/ASTM A36
Acabado                                  Tubo galvanizado/ pre-galvanizado/galvanizado al caliente

Tubo exterior/inferior              60.1 x 1.8mm

Tubo interior/superior              48.3 x 1.8mm
Platos                                        120 x 120 x 4mm con perforaciones de 12mm

Gancho                                     1/2” resistencia a corte = 4000kg
Tuerca                                       Rosca con manivela de 5/8”
Manga                                      De 220mm espesor 3.2mm

Plato superior

Gancho 
Tuerca

Manga con rosca
exterior.

Tubo exterior/inferior

Plato inferior

Tubo interior /superior

Traslape de 200 mm 

Llamados también: Pie derecho - Alzaprimas - Postes

FICHA TÉCNICA / 
PUNTAL DE 3M
Los puntales metálicos ALTOS son fabricados en Perú, bajo 
los más altos estándares de calidad y cumplen con las 
normas nacionales e internacionales UNI - EN 1065 Y TUM.


